
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 3 / .  о£ 2024 с. Барятино jyog f j ^ -

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление земельно­
имущественными ресурсами муниципального 
района «Барятинский район», утвержденную 
постановлением Управы муниципального 
района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87 
(в ред. от 11.05.2023 № 203, о г 07.02.2024 № 50)

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
района «Барятинский район», постановлением Управы муниципального района «Барятинский 
район» от 29.12.2020 № 714 «Об утверждении «Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ муниципального района «Барятинский район», их формирования, 
реализации» и «Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района «Барятинский 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление земельно­
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район», утвержденную 
постановлением Управы муниципального района «Барятинский район» от 16.03.2021 № 87 (в ред. 
от 11.05.2023 № 203, от 07.02.2024 № 50) следующие изменения:

1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы «Управление земельно­
имущественными ресурсами муниципального района «Барятинский район» изложить в новой 
редакции:
8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Наименование показателя Всего
(тыс.руб.)

В том числе по годам

2023 2024 2025 2026

Всего 21 945,1 250,0 18 326,9 1 492,5 1 875,7

в том числе:

Средства местного бюджета 2 196,2 25,0 1 832,6 162,0 176,6

Средства областного бюджета 19 748,9 225,0 16 494,3 1 330,5 1 699,1

О бъем  ф и н ан совы х средств, н аправляем ы х на реали заци ю  м униц и п альн ой  п рограм м ы , еж егодно уточняется.



1.2. Раздел 4. Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

тыс. руб.

№
п/п Наименование мероприятия Источники

финансирования
Сумма

расходов,
всего

В том числе по годам реализации 
подпрограммы:

2023 2024 2025 2026

1. Проведение комплексных кадастровых работ, иные мероприятия в сфере архитектуры и градостроительства

1.1.
Оплата услуг по размежеванию земельных 
участков и подготовке землеустроительных 
дел

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

1.2. Разработка документации по описанию 
границ населенных пунктов и (или) 
границ территориальных зон 
муниципальных образований Калужской 
области для внесения в сведения ЕГРН

Средства
местного
бюджета

47,4 0 20,0 19,0 8,4

Средства
областного
бюджета

427,3 0 180,0 171,0 76,3

1.3. Реализация мероприятий в 
области кадастровых работ, за 
исключением комплексных кадастровых 
работ

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

Средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

1.4. Выполнение кадастровых работ по 
устранению реестровых ошибок, 
выявленных при внесении в сведения 
ЕГРН описаний границ населенных 
пунктов и территориальных зон

Средства
местного
бюджета

47,2 0 6,2 29,7 н , з

Средства
областного
бюджета

193,8 0 56,5 35,5 101,8

1.5. Мероприятия на выполнение кадастровых 
работ по внесению изменений в документы 
территориального планирования 
и градостроительного 
зонирования

Средства
местного
бюджета

241,0 25,0 53,3 102,8 59,9

Средства
областного
бюджета

2 168,7 225,0 480,3 924,8 538,6

1.6. Мероприятия
на повышение уровня привлекательности 
профессиональной деятельности 
в сфере архитектуры и градостроительства

Средства
местного
бюджета

42,7 0 21,3 10,5 10,9

Средства
областного
бюджета

597,9 0 191,5 199,2 207,2

1.7. Мероприятия по подготовке проектов 
межевания земельных участков из земель 
сельскохозяйственного назначения и на

Средства
местного
бюджета

1 817,9 0 1 731,8 0 86,1



проведение кадастровых работ 
в отношении земельных участков 
сельскохозяйственного назначения

Средства
областного
бюджета

16 361,2 0 15 586,0 0 775,2

И того: 21 945,1 250 ,0 18 326 ,9 1 492,5 1 875,7

2. Ф ор м и р ов ан и е еди н ой  си стем ы  уч ета  и уп р ав л ен и я  и м ущ еств ом , н аходя щ и м ся  в собств ен н ости  
м ун и ц и п ал ь н ого  р айон а, ф ор м и р ов ан и е в отн ош ен и и  его  п ол н ы х и дост ов ер н ы х  сведений

2.1. Изготовление технической документации 
на объекты муниципального 
и выявленного бесхозяйного имущества

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

2.2. Организация проведения оценки 
рыночной стоимости права 
аренды и оценки имущества, 
подлежащего отчуждению

Средства
местного
бюджета

0 0 0 0 0

И того: 0 0 0 0 0
В сего по м ун и ц и п ал ь н ой  програм м е: 21 945,1 250 ,0 18 326 ,9 1 492,5 1 875,7

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы -  заведующего отделом муниципального хозяйства, управления 
природными ресурсами, муниципальным имуществом и социального обустройства села Управы 
муниципального района «Барятинский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 
размещению на сайте Управы муниципального района «Барятинский район» в сети Интернет.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов


